
Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

17/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelete 

 

a talajterhelési díjról, és a környezetvédelmi alapról 

 

Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete a környezetterhelési díjról szóló 2003. 

évi LXXXIX. törvény 26. § (4) bekezdésében, a környezet védelmének általános szabályairól 

szóló 1995. évi LIII. törvény 58. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a környezet védelmének 

általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében biztosított 

véleményezési jogkörben eljáró Fejér Megyei Kormányhivatal Környezetvédelmi és 

Természetvédelmi Főosztály véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

Általános rendelkezések 

1. §   (1) A rendelet területi hatálya Kőszárhegy község közcsatornával ellátott, e rendelet 1. 

mellékletében meghatározott területére terjed ki.  

(2) A rendelet személyi hatálya a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény 

(Ktd.) 2. § a) pontjában meghatározott kibocsátóra terjed ki.  

(3) A rendelet tárgyai hatálya a Ktd. 2. § b) pontjában  és 3. § c) pontjában meghatározott 

talajba juttatott szennyvízre terjed ki.  

2. § E rendelet alkalmazásában  

1.  család: a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény   (a 

továbbiakban: Szt.) 4. § (1) bekezdés c) pontjában, 

2. egyedül élő: az Szt. 4. § (1) bekezdés e) pontjában,   

3.  jövedelem: az Szt. 4 § (1) bekezdés a) pontjában,  

meghatározott fogalom.  

 

 

A talajterhelési díj megállapítása 

 

3. § (1) A talajterhelési díjat a kibocsátónak kell megállapítania, bevallania és megfizetnie a 

Ktd. 16-17. §-ában meghatározottak szerint.  

(2) A talajterhelési díjat a kibocsátó a Ktd. 12. § (1)-(3) bekezdésében foglaltak figyelembe 

vételével állapítja meg.  

(3) A talajterhelési díj számításának részletes szabályait e rendelet 2. melléklete határozza 

meg.  

 

A talajterhelési díj bevallása 

 

4. § A kibocsátó a talajterhelési díj bevallási kötelezettségét e rendelet 3. melléklete szerinti 

nyomtatvány kitöltésével és Kőszárhegy Község jegyzőjéhez történő benyújtásával teljesíti.  

 

 

 



 

A talajterhelési díj befizetése 

 

5. § Kibocsátó a talajterhelési díjat a bevallással egyidejűleg készpénz-átutalási megbízással, 

vagy banki átutalással Kőszárhegy Község Önkormányzat Kőszárhegy Község Talajterhelési 

Díj  megnevezésű, 11736006-15364342-03920000 számú számlájára fizeti be.  

A talajterhelési díjjak kapcsolatos ellenőrzés 

 

6. § Kőszárhegy Község jegyzője a kibocsátók által benyújtott bevallásokat, teljesített 

befizetéseket az adatszolgáltatók által szolgáltatott adatok, valamint a kibocsátó által csatolt, a 

mentességek, kedvezmények igénybevételére jogosító iratok alapján az adózás rendjéről szóló 

2003. évi XCII. törvényben (Art.) foglaltak szerint ellenőrzi.  

 

A talajterhelési díjjal kapcsolatos adatszolgáltatás 

7. §   (1)     A talajterhelési díj megállapításához a Kőszárhegy község közigazgatási területén 

ivóvíz közszolgáltatást ellátó víz- és csatornaszolgáltató a tárgyévet megelőző évre 

vonatkozóan  

a) a műszakilag rendelkezésre álló közcsatornára rá nem kötött ingatlanokról,  

b) a kibocsátó nevéről és címéről, 

c) az a) pontban megjelölt ingatlanokon teljesített vízfogyasztásról,  

d) a közcsatornára történő év közbeni ingatlan rákötésekről és azok időpontjáról,  

e) amennyiben az ingatlan locsolási vízmérővel rendelkezik, a  locsolási célú felhasználásról 

ingatlanonkénti bontásban a tárgyév március 1. napjáig adatot szolgáltat Kőszárhegy község 

Jegyzőjének. 

(2)     A Kőszárhegy Község közigazgatási területén a nem közművel összegyűjtött háztartási 

szennyvíz elszállítását végző közszolgáltató a tárgyévet megelőző évben elszállított szennyvíz 

mennyiségéről ingatlanonkénti bontásban tárgyév március 1. napjáig adatot szolgáltat 

Kőszárhegy Község jegyzőjének.  

(3) Az (1)-(2) bekezdés alapján szolgáltatott adatokat az önkormányzati adóhatóság kizárólag 

a kibocsátók azonosítására és a bevallások ellenőrzésére használja fel. 

Eljárási szabályok 

8. § Kibocsátó a mentességek, kedvezmények igénybevételére való jogosultságáról a 

bevallással egyidejűleg a rendelet 9. § (6) bekezdésében meghatározott nyomtatvány 

kitöltésével, az abban meghatározott igazolások csatolásával nyilatkozik.  

Mentességek, kedvezmények 

 

9. §    (1)  Az az egyedül élő kibocsátó, aki  

a) a 70. életévét betöltötte és az általa igénybe vett szolgáltatott vízmennyiség a havi 10 m3-t 

nem haladja meg  mentesül a díjfizetési kötelezettség alól,  

b) a 70. életévét betöltötte és az általa igénybevett szolgáltatott vízmennyiség a havi 10 m3-t 

meghaladja, a talajterhelési díj 50 %-nak megfelelő összegű mentességet élvez.  



 

(2) Az (1) bekezdés a)-b) pontjában meghatározott mentességet a 70. életév betöltését követő 

év január 1. napjától lehet érvényesíteni.  

 

(3)  Mentesül a díjfizetési kötelezettség alól az az egyedül élő kibocsátó, aki a tárgyév január 

1. napján jogerős határozat alapján 

a) időskorúak járadékában,  

b) aktív korúak ellátásában,  

c) ápolási díjban vagy  

d) települési lakásfenntartási támogatásban 

részesül.  

 

(4) Mentesül a talajterhelési díj fizetése alól az az ingatlan tulajdonos, aki jogerős építési 

engedély birtokában megkezdte az építkezést és használatba vételi engedéllyel még nem 

rendelkezik. Használatba vételi engedély nélkül használatba vett építmény esetén a tényleges 

használatba vétel napján a mentesség megszűnik.  

 

(5) Mentesül a díjfizetési kötelezettség alól az a kibocsátó,  

a) akinek családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át,  

b) egyedül élő esetén, akinek a havi nettó jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 200 %-át.  

 

(6) Az (1)-(5) bekezdésben szabályozott mentességek érvényesítéséhez a talajterhelési díj 

bevallásakor csatolni kell a rendelet 4. mellékletében szereplő nyilatkozatot, valamint  

a) a (3) bekezdésében meghatározott mentesség érvényesítéséhez a jogerős határozat 

másolatát,  

b) az (5) bekezdés a)-b) pontjában meghatározott mentesség érvényesítéséhez a jövedelem 

igazolására szolgáló dokumentumokat.  

 

10. § (1) Az önkormányzati adóhatóság a kibocsátó kérelme alapján az őt terhelő talajterhelési 

díj összegének megfizetésére fizetési halasztást vagy részletfizetést engedélyezhet az Art. 

133. §-ában foglaltak szerint.  

(2) A fizetési könnyítés iránti kérelmet a rendelet 5. melléklete szerinti nyomtatványon kell 

benyújtani az Úrhidai Közös Önkormányzati Hivatal Kőszárhegyi kirendeltségén. A 

kérelemhez csatolni kell az abban meghatározottak igazolására szolgáló dokumentumokat.  

11. §    Abban az esetben, ha a kibocsátó egyidejűleg több kedvezményre, mentességre is 

jogosult, a számára kedvezőbbet kell alkalmazni. 

Az átalány megállapításának szempontjai 

12. §    Mérési lehetőség hiányában a talajterhelési díj alapjául szolgáló átalány mértékét az 

állami tulajdonú közüzemi vízműből szolgáltatott ivóvízért, illetőleg az állami tulajdonú 

közüzemi csatornamű használatáért fizetendő díjakról szóló 47/1999. (XII. 28.) KHVM 

rendelet 3. melléklete szerinti vízfogyasztás alapulvételével kell megállapítani.  

Igazoltan elszállított szennyvíz 



13. §           A  kibocsátó a talajterhelési díj alapját jogosult  csökkenteni a Ktd. 14. §-ában 

meghatározott igazoltan elszállított szennyvíz mennyiségével.   

 

A környezetvédelmi alap 

 

14. § (1) Kőszárhegy Község önkormányzata környezetvédelmi alapot hoz létre.  

(2) A talajterhelési díj a környezetvédelmi alap bevételét képezi.  

(3) A talajterhelési díjból származó bevételt az önkormányzat a Ktd. 21/B. § (2)-(3) 

bekezdésében meghatározott célokra használja fel. A felhasználásról a költségvetés 

elfogadásával egyidejűleg rendelkezik.  

 

Hatályba lépés  

15. §    (1)   Ez a rendelet 2016. január 1-jén lép hatályba. 

(2)   Hatályát veszti a talajterhelési díjjal kapcsolatos helyi szabályokról szóló 26/2004. (VI. 

30.) önkormányzati rendelet.  

 

 

      Borján Péter                                                                                 dr. Boda Zsuzsanna  

      polgármester                                                                                         jegyző 

 

 

A rendeletet kihirdetése 2015. november 27-én megtörtént.  

 

 

                                                                                           dr. Boda Zsuzsanna 

                                                                                                       jegyző 

 

 

 

 

 

 

 
 


